Capitulum nonum.

De summa substantia quod sit a se  
ipsa et eo ipso ab eterno sine omni initio.

Capitulum decimum.

Item quod una sola substantia sit a se  
metipsa. a qua et a se omnia: et eadem non  
nisi a se ipsa habet totum quod habet Capitulum xi.

Et summa substantia sit idem quod ipsa  
potentia. idem quod ipsa sapientia. unde et quod  
liber illarum est idem quod altera Capitulum xii.

Ad summa substantia non potest habere paritatem  
sicut nec superiora Capitulum xiii.

Quod sit impossibile summa substantia  
propter naturam sorte habere Capitulum xiiii.

Et summa substantia sit idem quod divinitas  
ipsa. et quod deus non sit nisi subalter  
vno Capitulum quindecimum.

Item quod non sit deus nisi unus. quod ab ipso  
est quod est. quod non nisi a se ipso habet totum  
quod habet. quod idem sit quod ipsa potentia. quod  
ipsa sapientia. Capitulum sextidecimum.

Quod omnino sit impossibile vel ipse deus  
quod deo sit melius diffinire posse Capitulum xvii.

Si deus ipse non potest per intellectum attingere.  
aliquid melius deo. multo minus huma  
na cogitatione Capitulum xviii.

Investigantibus et disputantibus de deo  
quod soleat esse quasi maxima propositio et ve  
lut quodam totum a seceptum Capitulum xix.

Et deus sit summe potens. ut etiam sit om  
nipotens Capitulum vicesimum.

Ad deum sapientia sit summa. ut sit  
usque perfecta Capitulum xxi.

Et de deum sapientia dicit alia adhuc ra  
tione confirmat Capitulum xxii.

Confirmat eadem ratione quod superius dicitur  
eodem divine potentie plenitudine Capitulum xxiii.

Quod non possit opus esse nisi unum Capitulum xxiiii.

solus et quod sequens est. nec deus nisi unum Capitulum xxv.

Incipit primus magistri richardi  
de sancta trinitate. Quod rerum  
noticiam triplici apprehendimus  
modo experiendo ratiando et credendo.

**I**ad sublimium intellectum  
ligentiam mentis sagaci  
tate. ascendere vo  
lumus: ope primum est.  
primo nosse. quod modo  
dis rerum noticiam.

apprehendere solemus. Rerum itaque noticiam  
autem ni fallor modo triplici apprehendimus:

nam aliam experiendo probamus: aliam rati  
onando colligimus: aliorum certitudi

ne credendo tenemus. Et temporalium quod  
de noticiam. per ipsam experientiam apprehen

ditur: ad eternorum noticiam vero non modo  
do ratiando verum etiam credendo

assurgimus. Quia quodam ex hijs que credere  
iubemur non modo super rationem verum

etiam contra humanam rationem esse videtur:  
nisi profunda et subtilissima indagatio

discutiatur. vel potentissima revelatio  
manifestetur. In horum itaque cognitio